令和７年４月２４日

保護者様

宇都宮市立陽東小学校長 原 晃子

令和６年度給食費決算報告書

学校給食費の決算につきまして、下記のとおりご報告いたします。

                   記

１ 収入の部

項   目 予  算  額  調 定 額  収 入 済 額  収入未済額  備    考

児 童 給  食  費  22,000,000 22,245,317 22,159,817 85,500 △55,473 児童返金

児童給食費(過年度) 0 0 0 0

教  職  員  給  食  費  2,000,000 1,961,610 1,961,610 0 △20,520 職員返金

ふれあい・試食給食費  40,000 18,360 18,360 0

雑   集   金  0 0 0 0

前  年  度  繰  越  金  40,064 40,064 40,064 0

補   助   金  0 1,034,580 1,034,580 0

合計  24,080,064 25,299,931 25,214,431 85,500

＊調定額とは実際に徴収する金額（年間の実際の児童数に基づいたもの）

＊収入未済額とは年度内に徴収できなかった金額（滞納の定義・・・３か月以上未納が続く状態）

２ 支出の部

  項  目 予   算   額  支  払  済  額  備   考

パン代 1,000,000 847,443

米飯代 1,600,000 1,610,053

牛乳代 5,500,000 6,009,394

副材料費 15,980,064 16,615,978

合計  24,080,064 25,082,868

３ 差引残高（翌年度繰越額）             １３１，５６３ 円

※ 収入欄の調定額・収入額は、返金額を差し引いた額を記載しております。

※ 給食費会計は，食材の価格変動等を考慮しながら，１年間を通して運営し，返金額を決定しております。